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Forslag til vedtak 
Saken legges fram uten forslag til vedtak.  
 
Saksopplysninger 
I kontrollutvalgets møte 22. april 2026 orienterte sekretariatet om en henvendelse til 
kontrollutvalget om konsekvenser av kutt i VA-investeringer i kommunen i sak 19/26 - Innspill 
til kontrollarbeidet. Kontrollutvalget ønsket at henvendelsen settes på sakskartet til neste 
møte. 
  
Kontrollutvalget fattet følgende omforente vedtak:  
  
"Kontrollutvalget ber sekretariatet legge fram sak om henvendelse om konsekvenser av kutt i 
VA-investeringer på sakskartet i kontrollutvalgets møte 21. mai 2026." 
  
I henvendelsen står det følgende:  
 
"Viser til referatsak/folkevalgtopplæring 27/25 om økonomiske konsekvenser av nytt 
avløpsdirektiv for bakgrunnsinformasjon og statlige føringer. Administrasjonen i Rana 
Kommune har i sitt budsjett lagt opp til en 85% reduksjon i investeringsmidlene til sektoren i 
forhold til vedtatt økonomiplan. Kuttet er begrunnet i behov for å skape plass til Solsiden bo- 
og aktivitetssenter. Politisk nivå har ikke fått informasjon om konsekvensene dette kuttet vil 
ha for kommunens mulighet til å oppfylle sine forpliktelser, og evnen til å opprettholde VA-
tjenesten på et tilfredsstillende nivå. Kontrollutvalget bør vurdere å innhente informasjon fra 
seksjonsleder for vann og avløp for å få informasjon om konsekvensene. Tilsvarende kan det 
være betimelig å stille spørsmål om nødvendigheten av dette kuttet, all den tid at all gjeld 
knyttet til denne infrastrukturen i sin helhet betjenes av selvkostområdet og ikke påvirker 
kommunebudsjettet. Informasjon fra andre kommuner indikerer at det mest vanlige er å se 
på gjeldsgrad for kommunen og selvkostområdet separat." 
  
Vurdering 
Kontrollutvalgets sekretariat vurderer at saken i utgangspunktet ikke er aktuell for behandling 
i kontrollutvalget. Kontrollutvalget skal ikke ta stilling til eller være et klageorgan for politiske 
vurderinger og vedtak. Kontrollutvalget skal heller ikke vurdere nødvendigheten av kuttet da 
det vil være utenfor utvalgets mandat. 
  
Kontrollutvalget kan velge å behandle hendelsen videre i et overordnet perspektiv. Aktuelle 
vinklinger kan da være å be kommunedirektøren om en orientering om hvordan kommunen 
tar et kutt og samtidig og samtidig skal oppfylle de lovpålagte tjenester, eller om det fører til 
endringer i kommunens risikovurderinger.  
  
Kontrollutvalget må på selvstendig grunnlag vurdere om det ønsker å følge opp saken videre 
eller om det ønsker å ta saken til orientering.  
  
Saken legges fram uten forslag til vedtak.  
 
 


